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گروه اقتصادی - رییس سازمان 
بورس و اوراق بهادار با تاکید بر اینکه 
روند افزایشــی دامنه نوسان ادامه دار 
خواهد بود، گفت: نمی توان اعلام کرد 
کــه افزایش به طــور حتم به صورت 
فصلی انجام می شــود و پیشنهاد این 
بود که پیشنهاد این بود که طبقه بندی 
بازارهــا مبازارها مــورد اصلاح قرار 
بگیــرد و دامنه نوســان بــه صورت 

هم زمان تغییر کند.
»مجید عشقی« در مورد آخرین 
تصمیمات برای افزایش یک درصدی 
دامنه نوسان به صورت فصلی، اظهار 
داشت: بر اســاس تصمیمات اتخاذ 
شــده قرار بر این بود تا دامنه نوسان بر 
اســاس نتایجی که از سوی شرکت ها 
می شــود به صورت تدریجی افزایش 

یابد.

وی افزود: روند افزایشــی دامنه 
نوسان ادامه دار خواهد بود، اما به این 
صورت نیســت که اعلام کنیم به طور 
حتم دامنه نوسان تا پایان سال افزایش 
می یابد؛ ضروری اســت در کنار این 
اقدام، فعالیت های دیگری نیز صورت 
گیــرد تا کارایی این تغییر افزایش و از 

چالش های احتمالی آن کاسته شود.
عشــقی با تاکید بر اینکه افزایش 
دامنه نوســان به صورت دائم ادامه دار 
خواهد بود، تاکید کــرد: در گزارش 
اخیــری که از ســوی شــرکت های 
بورســی ارائه شد، پیشــنهاد این بود 
که طبقه بندی بازارهــا مورد اصلاح 
قرار بگیرد و دامنه نوســان به صورت 

هم زمان تغییر کند.
رییس سازمان بورس اعلام کرد 
که اکنون منتظر پیشنهاد نهایی شرکت 

بورس و فرابورس هســتیم و پس از 
آن دوبــاره در این زمینه تصمیماتی را 
اتخاذ می کنیم. وی با اشــاره به اینکه 
بحث مربوط به دامنه نوسان موضوعی 
کارشناسی شده و جزو مسایل بسیار 
مهم تلقی می شــود، ادامــه داد: باید 
به طــور حتم گزارش شــرکت های 
بورسی دریافت شود و پس از آن طبق 
پیشــنهاد آنها در هیات مدیره سازمان 

تصمیم گیری خواهیم کرد.
عشقی خاطرنشان کرد: با توجه 
به مهم بودن مســاله دامنه نوســان، 
نمی تــوان گفت کــه افزایش به طور 
حتم به صورت فصلی انجام می شود 

و نبایــد اعلام کرد که چون یک فصل 
به پایان رســیده است حتماً باید اقدام 

به افزایش دامنه نوسان کنیم.
رییس سازمان بورس اعلام کرد: 
اکنون صحبت های مطرح شده مبنی 
بر افزایش حتمی یک درصدی دامنه 
نوسان نیست، بلکه ممکن است چنین 
تصمیمی اتخاذ شــود کــه در مرحله 
بعد دامنه نوســان در برخی از بازارها 
۲ درصــد افزایش یابــد این موضوع 
وابسته به پیشنهاد بورس و فرابورس 

و گزارش کارشناسی آنها است.
وی اظهار داشت: روند افزایش 
دامنه نوسان منتفی نشده است و حتی 

در این زمینــه نمی توان اعلام کرد که 
دامنه نوســان را تا ســقف ۱۰ درصد 

افزایش می یابد.
عشــقی در پاســخ به این سوال 
که آیا دامنه نوسان در روزهای پایانی 
سال جاری افزایش پیدا می کند یا خیر، 
گفت: افزایش تدریجی دامنه نوسان در 
دستور کار ســازمان بورس است، اما 
بعید به نظر می رسد که تا پایان امسال 
برای افزایش مجدد دامنه نوســان به 

جمع بندی برسیم.
به دنبال نوسان های شدید ایجاد 
در معاملات بازار ســرمایه، افزایش 
دامنه نوسان از جمله اقداماتی بود که 

مســوولان حاضر در سازمان بورس 
آن را به منظــور بهبود وضعیت بازار 

سرمایه پیشنهاد دادند.
در این زمینه »محسن خدابخش«، 
نایب رییس سابق هیات مدیره سازمان 
بــورس و اوراق بهــادار در اواســط 
اسفندماه سال گذشته به اعلام کرد: ما 
معتقد به افزایش دامنه نوسان هستیم 
که این اتفاق باید به صورت تدریجی 

رخ دهد.
وی ادامه داد: بر اساس تصمیمات 
اولیه اتخاذ شــده قرار بر این است که 
دامنه نوســان تا ۱۰ درصد تغییر کند 
و به احتمــال زیاد درصد در نظر گفته 

شده از سال ۱۴۰۱ اجرایی خواهد شد.
مطابق صحبت های مطرح شده 
از سوی نایب رییس سابق هیات مدیره 
ســازمان بورس و اوراق بهادار و نیز 
مصوبه هیات مدیره ســازمان بورس 
و اوراق بهادار، از روز دوشــنبه )۲۹ 
فروردین ۱۴۰۱( دامنه نوســان قیمت 
ســهام برای فصل بهار ۱۴۰۱ در کلیه 
نمادهای معاملاتی سهام در بازار اول 
تابلوی اصلــی و فرعی بورس اوراق 
بهادار تهــران با افزایش یک درصدی 
از مثبــت و منفی ۵ درصد به مثبت و 
منفی ۶درصــد افزایش یافت که این 
امر نشان دهنده انجام اقدامات سازمان 

بورس طبق وعده های داده شده بود.
بــا توجه به اجرای چنین اقدامی 
در ابتدا معاملات بورس واکنش مثبتی 
را نسبت به این تصمیم سازمان بورس 
از خود نشــان داد و شــاهد روزهای 
سبزپوشــی را در ادامه معاملات این 

بازار بودیم.

رییس سازمان بورس خبر داد:

افزایش تدریجی دامنه نوسان بورس پس از اصلاح طبقه بندی بازارها

گــروه اقتصادی - بر اســاس 
مقــررات ارزی جدیــد، تغییراتی در 
تامیــن و اختصاص ارز درمانی اعمال 
شــده که مهمترین آن برداشــته شدن 
ســقف ارز برای بیمارانی اســت که 
ضمن داشتن شرایطی خاص، تاییدییه 
شورای عالی پزشکی وزارت بهداشت 

را نیز داشته باشند.
در مجموعه مقررات ارزی جدید 
ابلاغ شده از سوی بانک مرکزی که در 
تاریخ دوم اسفند ماه به روز رسانی شد، 
تعداد نیازهــا یا مصارف ارز خدماتی 
)غیر بازرگانی( تغییر کرد و از ســوی 
دیگر برخی مصارف ارزی ابلاغ شده 
در بخشنامه قبلی نیز با تغییراتی مواجه 

شد.
یکی از مصارف ارز خدماتی که 
در مقررات ارزی گذشــته )مرداد ماه 
امسال( هم وجود داشت، ارز درمانی 
بــود اما این نیــاز ارزی با تغییراتی در 
مقــررات ارزی جدید مواجه شــده 

است.
نخســتین تغییر ایجاد شــده در 
ارزهای خدماتی از جمله ارز درمانی، 
تغییــر نوع ارز پایــه اعلامی از دلار به 

یورو اســت. البته در هر دو بخشنامه 
امســال این نکته ذکر شــده است که 
سایر ارزها قابل تامین بوده و معادل آن 
نسبت به سایر ارزها نیز تامین خواهد 
شــد. همه بیمارانی که شرایط اعلامی 
را داشته باشــند و تاییدیه های لازم را 
دریافت کننــد، می توانند این ارز را از 
طریق مرکز مبادله ارز و طلا تامین کنند. 
بر اســاس مقررات ارزی ابلاغ 
شــده در مرداد ماه امســال، »تأمین و 
انتقــال ارز درمانی برای مبالغ حداکثر 
تا ســقف ۱۰ هزار دلار یــا معادل آن 
به ســایر ارزها با اخــذ وثیقه به میزان 
۲۰ درصــد هم ارز ریالی ارز پرداخت 
شده، به حساب مؤسسه درمانی خارج 
از کشور با تأیید معاونت درمان وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که 
در آن ضرورت ادامه معالجه در خارج 
از کشــور و میزان ارز مورد نیاز تعیین 

شده باشد، بلامانع است.«
البته در تبصره همین بند از مصوبه 
قبلی آمده بــود که »تأمین و انتقال ارز 
درمانی برای مبالغ حداکثر تا سقف ۱۰ 
هزار دلار یا معادل آن به ســایر ارزها 
بــرای بیمارانی که بــه منظور معالجه 

نیازمنــد پرداخت هزینه جســتجوی 
نمونــه )Search( پرداخــت هزینه 
تطبیــق )Match( و پرداخت بابت 
خرید و انتقال نمونه سلول های بنیادی 
خون ســاز از مغز استخوان و خون از 
خارج از کشــور است، با ارائه معرفی 
نامه و تأیید شــبکه ملی اهدا کنندگان 
ســلول های بنیادی خونساز ایران )که 
زیر نظرمســتقیم وزارت بهداشــت، 
درمــان و آموزش پزشــکی فعالیت 
می کننــد( و اخذ وثیقه بــه میزان ۲۰ 
درصد هم ارز ریالی ارز پرداخت شده 

بلامانع خواهد بود.«
اما در مقررات ارزی جدید ابلاغ 
شده به غیر از جایگزینی یورو با دلار، 
ارز درمانی برای مبالغ بیش از ۱۰ هزار 
یورو نیز پرداخت خواهد شــد که بر 
اســاس بند دوم مصارف ارز خدماتی 
در نظر گرفته شــده »تامیــن و انتقال 
ارز درمانــی برای مبالــغ بیش از ۱۰ 
هزار یورو یا معادل آن به ســایر ارزها 
به حساب موسســه درمانی خارج از 
کشور با تاییدیه شورای عالی پزشکی 
معاونت درمان وزارت بهداشت درمان 
و آموزش پزشکی که در آن ضرورت 

ادامه معالجه در خارج از کشور یا نیاز 
بــه خرید و انتقال نمونه ســلول های 
بنیادی خون ســاز از مغز اســتخوان 
و خون از خارج از کشــور )حســب 
مورد( و میزان ارز مورد نیاز تعیین شده 
باشد، بلامانع است. ضمناً ارائه تاییدیه 
کمیسیون های پزشکی دانشگاهی در 

این خصوص مورد قبول نیست.«
ارز درمانــی برای اقامت بیمار و 

همراه آن هم یوریی شد
در تبصره هــای دیگر ارز درمانی 
در مقررات ارزی جدید ابلاغ شــده، 
تامین و پرداخت ارز برای اقامت بیمار 
و یک همراه تا ســقف حداکثر ۲۰۰۰ 
یــورو یا معادل آن به ســایر ارزها نیز 
برای هر نفر در نظر گرفته شــده است 

این ارز نیز در بخشــنامه قبلی امسال 
۲۰۰۰ دلار بود.

البته در این بند از مقررات ارزی 
جدید، چند مورد از شرایط تخصیص 
و تامین این ارز خدماتی و نام بانک های 
عامل حذف شــده که باید دید آیا این 
نشان دهنده تسهیل در این زمینه بوده 
یا آنکه در این زمینه بر اساس بخشنامه 

سابق عمل خواهد شد.
امــا در ادامه توضیحات برای ارز 
درمانی مانند مقررات ارزی گذشــته 
آمده اســت که »این ارز به افراد دارای 
تابعیت خارج از کشــور، اقامت دائم 
یا مجوز کارت ســبز )گرین کارت( 
 یــا اتبــاع خارجی مقیم ایــران تعلق 

نمی گیرد.

گروه اقتصادی -سفارت ایران در کاراکاس اعلام کرد خط مستقیم کشتیرانی بین ایران-ونزوئلا از بهمن ۱۴۰۱ برقرار 
شده است. سفارت ایران در کاراکاس در بیانیه ای اعلام کرد: خط مستقیم کشتیرانی بین ایران-ونزوئلا با هدف حمایت و 
پشتیبانی از تجار و بازرگانان ایران و ونزوئلا از بهمن ۱۴۰۱ برقرار گردیده است. در بیانیه سفارت ایران آمده است: »ضمن 
تشکر از مدیران شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، به اطلاع می رساند خط مستقیم کشتیرانی بین ایران-ونزوئلا 
با هدف حمایت و پشتیبانی از تجار و بازرگانان دو کشور از بهمن ۱۴۰۱ برقرار گردیده است. اولین کشتی بین دو کشور 

در بهمن ماه ۱۴۰۱ حرکت کرده و متعاقباً هر سه ماه یک کشتی به ونزوئلا اعزام خواهد شد.

گروه اقتصادی -رجبی مشهدی گفت: برای تابستان پیش رو به دو فاکتور اساسی باید توجه کرد یکی میزان دمای 
هوا و دیگری اجرای برنامه های زمانبدی شده در موعد مقرر که باید توجه ویژه ای به این دو داشت.

نا ترازی برق و خاموشی های پیاپی یکی از معضلاتی است که با نزدیک شدن به فصل زمستان با آن دست و پنجه 
نرم می کنیم، برای همین است که از سهم صنایع کم می شود و برق بخش خانگی تأمین می شود، اکنون سوال اینجاست 
که آیا در تابستان آینده صنایع پس از قطعی گاز در زمستان باید منتظر قطعی برق باشند یا آنکه تدابیر جدی در این زمینه 
اتخاذ شده است، مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق در رابطه با این موضوع به مهر می گوید: ناترازی برق در 
فصل های گرم سال معمولاً وجود دارد و امید می رود نیرو گاه هایی که با وزارت صمت تفاهم کرده ایم و صنایع در حال 

ساخت صنایع در مدار تولید قرار بگیرند، محدودیت کمتری را نسبت به سال های گذشته تجربه می کنند.
وی ادامه داد: برای تابستان پیش رو به دو فاکتور اساسی باید توجه کرد یکی میزان گرما و دیگری انجام برنامه ها در 
موعد مقرر که باید توجه ویژه ای به این دو داشت.سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه دمای هوا امری تعیین کننده است، 
در این زمینه توضیح داد: زمانی که دمای هوا افزایش پیدا می کند استفاده از وسایل سرمایشی در آن دوره مؤثر است.وی در 
خاتمه با اشاره به زمان بدی موجود برای انجام به موقع برنامه های در دستور کار، اضافه کرد: با توجه به اینکه برنامه هایی 
را پیش بینی کرده ایم در صورتیکه بتوانیم این برنامه ها را به موقع انجام دهیم هم ظرفیت نیروگاهی را افزایش دهیم و هم 

بخش هایی که برای مدیریت مصرف پیش بینی شده را محقق کنیم.

برقراری خط مستقیم کشتیرانی ایران- ونزوئلا

سخنگوی صنعت برق عنوان کرد؛

صنایع باز هم قربانی ناترازی برق می شوند؟

گروه اقتصــادی - افزایش نرخ 
ارز در هفته های گذشته و به خصوص 
روزهای اخیر، موجی از نگرانی را میان 
مردم ایجاد کرده است. در شرایطی که 
نوســانات نــرخ ارز افزایش می یابد و 
بازارها به سرعت از آن تبعیت می کنند، 
عموم جامعه بــه دنبال راهکاری برای 
حفظ سرمایه خود هستند. در این شرایط 
سوداگران با هدایت افکار به سمت بازار 
ارز در جهت کسب سود بیشتر، مردم را 

تشویق به خرید ارز می کنند.
امــا بررســی بازارها براســاس 
مؤلفه های سیاســی و اقتصادی کشور 
حکایــت از هیجانات مقطعی نرخ ارز 
بر اســاس اتفاقات سیاسی دارد و این 
مسئله، ریسک سرمایه گذاری در بازار 
ارز را افزایش می دهد. زیرا اگر رشد هر 
بازاری منطق اقتصادی نداشته باشد، به 

دلیل عدم پشــتیبانی اقتصاد از آن، دوام 
نخواهد داشت.

درصــدی   ۶۰ افزایــش 
درآمدهای دولت نسبت به سال 

گذشته
گــواه این ادعا اعداد و ارقام اعلام 
شــده در خصوص بهبود منابع ارزی، 
افزایش فروش نفت و توسعه تجارت 
خارجی با کشورهای همسایه نسبت به 
سال گذشته است. براساس گزارش ها، 
عملکرد ۱۱ ماهه بودجه عمومی دولت 
نشان می دهد ۱,۱۴۷ هزار میلیارد تومان 
مجموع درآمد واریــز به خزانه دولت 
است که ۹۰ درصد رقم مصوب بودجه 
۱۴۰۱ بوده و در مقایســه با پارسال ۶۰ 

درصد افزایش را نشان می دهد.
همچنین احسان خاندوزی وزیر 
اقتصاد با اشاره به عادی بودن روال منابع 

و مصارف ارزی کشــور گفته است؛ بر 
اساس گزارش خزانه داری مانده بدهی 
دولــت به بانک مرکــزی در ۱۱ ماهه 
۱۴۰۱ بابت تنخــواه گردان عدد صفر 
اســت که در مقایســه با پارسال که ۴۵ 
هزار میلیارد تومان بوده نشــان می دهد 
که دولت انضباط بودجه ای را به شکل 

بی سابقه ای رعایت کرده است.
درصــدی   ۳۰ افزایــش 

صادرات به ۱۵ کشور همسایه
از طرفی بررســی آمــار و ارقام 
تجــارت خارجی ایران با ۱۵ کشــور 
همســایه حکایــت از افزایــش ۳۰ 
درصدی صادرات به این کشورها دارد.

همچنین صادرات ایران در ۱۰ ماهه سال 
جاری نســبت به سال گذشته به هند و 
چیــن به ترتیب ۸.۵ و ۹ درصد افزایش 

یافته است.

بیــش از ۶۳ میلیــارد دلار 
تأمین ارز برای واردات

اعلام  براســاس  علاوه برایــن، 
مســئولان وزارت نفــت و آمارهای 
بین المللــی، صادرات نفــت ایران نیز 
نسبت به سال گذشــته افزایش داشته 
اســت. در حال حاضــر فروش نفت 

ایران به بیش از ۱.۳ میلیون بشــکه در 
روز رسیده است و در وضعیت مطلوب 
اسکناس ارز قرار داریم. درآمدهای ارز 
حاصل از صــادرات نفتی و غیرنفتی 

کشور در حال حاضر مطلوب است.
تأمیــن ارز برای واردات امروز در 
واقع به بیش از ۶۳ میلیارد دلار رســیده 

است و تخصیص ارز هم ۸۲.۵ میلیارد 
دلار بوده است؛ در واقع تأمین ارز نسبت 
به سال گذشــته ۳۵ درصد رشد داشته 
است که وضعیت ارزی مطلوب دولت 
را نشــان می دهد. براین اساس مجموع 
درآمدهای حاصل از صادرات و فروش 
نفت، تراز تجاری کشور را مثبت کرده 

است.
ریشه سیاسی و بین المللی 

التهابات بازار ارز
باتوجه به مطالب گفته شده، به نظر 
می رسد، شــرایط اقتصادی کشور در 
ماه های گذشته نسبتاً ثابت بوده و حتی 
حرکــت رو به جلوی آرامــی دارد. اما 
پس دلیل التهابات بازار ارز در چند ماه 

گذشته چه بوده است؟
به اعتقاد کارشناسان، از شهریور 
ماه سال جاری و شکل گیری ناآرامی ها 
در نقاط مختلف کشور و انتشار اخبار 
منفی از روند مذاکرات هسته ای ایران با 
کشورهای ۱+۵، ریشه التهابات بازار ارز 

در هفته های اخیر است.
سردرگمی بانک مرکزی در 

مدیریت نرخ ارز
ناگفتــه نمانــد در این میان نقش 
بانک مرکزی به عنوان سیاســت گذار 
ارزی و مداخله کننــده در جهت کنترل 
و مدیریت بازار ارز بســیار مهم است؛ 
اما بررســی عملکرد بانک مرکزی در 
ماه های اخیر حکایت از یک سردرگمی 
در سیاست های این نهاد تأثیرگذار دارد.
عملکرد بانک مرکزی در التهابات 
گذشته در دولت سیزدهم، موفق تر بوده، 
به طوری که شاید نتوانسته باشد روند 
نرخ دلار را کاهشــی کند، اما از شتاب 
صعودی آن جلوگیری کرده اســت. اما 
به نظر می رسد، راه اندازی مرکز مبادله 
ارز و طلا و اعمال سیاست های جذاب 

برای صادرکنندگان به جهت وارد کردن 
ارز ناشــی صادرات خود به این مرکز 
می تواند، نتایج مطلوبی به همراه داشته 

باشد.
بازار ســرمایه محلی برای 

حفظ سرمایه مردم
همان طورکه گفته شد، در شرایط 
نابسامانی بازار و افزایش هزینه ها و آب 
رفتن ســرمایه مردم، علی رغم توصیه 
کارشناســان اقتصادی مبنــی بر عدم 
ســرمایه گذاری در بازارهای هیجانی 
مانند دلار، مردم به دلیل نگرانی هایی که 
برای حفظ سرمایه خود دارند، ممکن 
است گرفتار ســوداگران بازار شده و 
متحمل ضرر و زیان اقتصادی شوند. اما 
در این شرایط کدام بازارها برای حفظ 

سرمایه مناسب است؟
بررســی تکنیــکال و اقتصادی 
روند بازار ســرمایه در ماه های گذشته 
بــه خصوص از زمــان عرضه خودرو 
در بورس کالا، نشان می دهد، این بازار 
حداقل تــا چند ماه آینده روندی رو به 
رشد را داشــته باشد، و در کوتاه مدت 
و شــرایط فعلی اقتصاد می تواند محل 
مناســبی برای ســرمایه گذاری، حفظ 
ثروت و حتی افزایش آن باشد. از طرفی 
مؤلفه هــای اقتصادی نشــان می دهد؛ 
احتمــال بروز اتفاقات تلــخ مرداد ۹۹ 
برای سرمایه گذاران بورس بسیار پایین 
بوده، زیرا رشد بازار در هفته های اخیر 

در مسیر منطق اقتصاد رخ داده است.

بررسی ها نشان می دهد؛

التهابات بازار ارز در تناقض 
با شاخص های اقتصادی

بررسی شاخص های اقتصادی در سال گذشته حکایت از ثبات نسبی و حرکت رو به جلوی اقتصاد کشور دارد؛ 
به همین جهت با بروز التهابات ارزی بیم آن می رود که مردم در دام دلالان قرار گیرند.

گروه اقتصادی - در حالی که  
دولت بر شناسایی خانه های خالی و 
اخذ مالیات از آنها تاکید بسیاری دارد 
تاکنون  طبق اعلام سازمان مالیات ۵۲۰ 
هزار رکــورد اطلاعاتی از واحدهای 
مسکونی خالی از ســکنه ارائه شده 

است.
شناســایی واحدهای خالی از 
سکنه یکی از مهم ترین سیاست هایی 
است که دولت برای کنترل قیمت در 
بازار مســکن و همچنین بازار اجاره 
در دســتور کار خود قرار داده است 
که مقرر شــده ایــن کار با همکاری 
وزارت راه و شهرســازی، شهرداری 
ها و سازمان امور مالیاتی انجام شود.

از فروردین ماه سال ۹۹ وزارت 
راه وشهرســازی با راه اندازی سامانه 
املاک و اســکان اعلام کرد که تمامی 
افراد طبق قانون باید در این ســامانه 
ثبت نام و اطلاعات خود را بارگذاری 
کرده تا از طریق این اطلاعات اقدام به 

شناسایی خانه های خالی کند. 
بــر اســاس بنــد ۷ از تبصره 
۸ اصلاحیــه ماده ۵۴ مکــرر قانون 
مالیات های مســتقیم مصوب پنجم 

آذرماه ۱۳۹۹ مجلس، دســتگاه های 
اجرایــی مکلفند خدمــات خود از 
قبیل افتتاح حســاب بانکی و صدور 
دســته چک، یارانه و کمک معیشتی، 
تعویــض پــلاک خــودرو، فروش 
انشعاب آب، برق، تلفن و گاز طبیعی 
و بسیاری دیگر از خدمات را صرفا با 
اخذ کد ملی و بر اســاس کد پستی یا 
شرح نشانی یکتای درج شده مربوط 
به اقامتــگاه اصلی افراد در ســامانه 

املاک و اسکان کشور ارائه کنند.
در حال حاضر با گذشت دو سال 
از اجرای این طرح و همچنین با وجود 
آنکــه تاکنون چند بار اطلاعات خانه 
های خالی به سازمان امور مالیاتی داده 
شده اما هنوز این طرح به درستی اجرا 
نشده و هر بار افرادی که پیامک مالیات 
خانه های خالــی دریافت می کنند، 
اعتراض می کنند که باید رســیدگی 
شــود و در این شــرایط کار با کندی 

پیش می رود.
دریافــت ۵۲۰ هزار رکورد  

اطلاعاتی از خانه های خالی 
داود منظــور رئیس ســازمان 
مالیــات درباره آخریــن آمار مربوط 

بــه خانه های خالــی گفت: آخرین 
اطلاعــات مربوط به خانه های خالی 
ســال گذشــته را در مرداد ماه امسال 
از وزارت راه وشهرســازی دریافت 

کرده ایم.
معاون وزیر اقتصاد افزود: حدود 
۵۲۰ هزار رکورد اطلاعاتی خانه های 
خالی را دریافت کرده بودیم، اما ۲۰۰ 
هزار اعتراض نسبت به مالیات خانه 

های خالی به دست ما رسید.
راه  وزارت  گویــد:  مــی  او 
وشهرســازی تصمیــم گرفت این 
اطلاعات را پالایش و ویرایش کند و 
مجدد ارسال کند، اما تاکنون چندین 
بســته اطلاعات تکمیلی به ما ارسال 

شده است.
 رئیس ســازمان امــور مالیاتی 
کشــور گفــت: تاکنــون اطلاعات 
مالکانی که بیــش از ۲۰ تا ۱۰۰ خانه 
دارند به ما ارســال شــده اســت و 
وزارت راه و شهرســازی به صورت 
طبقه بندی شده این اطلاعات را به ما 

ارســال می کند. هر اطلاعاتی که ما به 
دست بیاوریم مطالبه مالیات و وصول 
آن را از مودی مالیاتی انجام می دهیم.
او گفت: وزارت راه و شهرسازی 
تا تیر ســال آینده فرصــت دارد که 
اطلاعات این خانه های خالی را به ما 
اعــلام کند و با دریافت این اطلاعات 
فرآینــد وصول مالیــات را انجام می 

دهیم. 
فهرســت اطلاعــات افراد 
دارای ۲۰ تــا ۱۰۰ خانــه خالی 

ارسال شده است
 در پاسخ به صحبت های رئیس 
ســازمان مالیات،  ابوالفضل نوروزی 
سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازی اعلام کرد: شناسایی 
خانه های خالی در حال افزایش است 
و با اولویت دانه درشت ها این مالیات 
اخذ خواهد شــد. بــه همین منظور 
وزارت راه و شهرســازی طی نامه ای 
فهرست اشخاص حقوقی و حقیقی 
دارای بیــش از ۱۰۰ و بین ۵۰ تا ۱۰۰ 

واحد مســکونی خالی را به سازمان 
امور مالیاتی ارسال کرده است.

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن با 
اعلام اینکه پیش از ارسال این فهرست 
با ارســال پیامک و نامه اخطار، مهلت 
یــک هفته ای برای مشــخص کردن 
وضعیــت واحدهای مســکونی، به 
اشــخاص داده شــد گفت: برخی با 
خوداظهاری، ساکن را معرفی یا ملک 
را برای فروش و اجاره به بازار عرضه 
کردند. پس از اتمام مهلت فهرســت 
اشــخاصی کــه تکمیــن نکردند به 
سازمان امور مالیاتی برای اخذ مالیات 

ارسال شد.
مشاور وزیر راه و شهرسازی با 
بیان اینکه در فهرســت ارائه شده به 
ســازمان امور مالیاتی در خصوص 
خانه های خالی ۱۰ شــخص حقوقی 
وجود داشت، توضیح داد: به اشخاص 
دارای ۲۰ تا ۵۰ واحد مسکونی خالی 
طی نامه اخطار داده شده و در مرحله 
تعیین تکلیف برای ارسال فهرست به 

سازمان امور مالیاتی قرار دارد.
وی در خصــوص همــکاری 
دســتگاه ها برای تکمیــل اطلاعات 
ســامانه امــلاک و اســکان گفت: با 
پیگیری مستمر، بیش از ۳۵۰ میلیون 
رکــورد اطلاعاتی از دســتگاه های 
اجرایی مختلف دریافت شده و پس 
از کیفیت سنجی و استخراج اطلاعات 
محل ســکونت اشخاص و همچنین 
اطلاعات مرتبط با مالکیت واحدهای 
مســکونی، مورد بهره بــرداری قرار 
گرفته اســت. در این راستا اطلاعات 
موجــود در ســامانه ملــی املاک و 
اســکان کشور شــامل اقامتگاه های 
مسکونی بیش از ۷۳ میلیون شخص 
حقیقی و حقوقی است. گفتنی است 
برای بروزرسانی اطلاعات نیاز است 
که دســتگاه ها همکاری لازم را انجام 
دهند، به عنوان نمونه ســازمان ثبت 
اســناد و املاک از ۵ ســرویس مورد 
نیاز سامانه، سه سرویس را در اختیار 
وزارت راه قرارداده و دو سرویس مهم 

دیگر مانند دفتر املاک الکترونیک را 
در اختیار ســامانه قرار نداده اســت. 
همچنیــن برخی از شــهرداری های 
کلانشهرها مانند تهران اطلاعات بروز 
و برخط صدور پروانه ســاختمانی و 
پایان کار را تاکنون به این وزارت خانه 

ارائه نکرده است.
تکمیل ســامانه املاک و اسکان 
مزایای بسیاری در برنامه ریزی بازار 
مسکن، سهولت در امور عموم مردم و 
جلوگیری از کلاهبرداری دارد که باید 

در اسرع زمان به بهره برداری برسد.
قانــون بــرای جلوگیــری از 
ثبــت خوداظهاری اشــتباه و یا عدم 
خوداظهاری ســه ضمانــت در نظر 
گرفته اســت. بدیــن ترتیب که باید 
تمامی خدمات عمومی دســتگاه ها 
با اســتعلام از سامانه املاک و اسکان 
انجام گیرد، اشخاصی که خود اظهاری 
نکردند تعرفه برق واحد مســکونی 
آنها با بالاترین پلکان محاسبه و ملک 
مذکور به عنوان خانه خالی محسوب 
و مالیات اخذ شــود. بنابراین از مردم 
درخواست می شود تا هر چه سریعتر 
به ســامانه املاک و اسکان به نشانی 

)amlak.mrud.ir( مراجعه و برای 
خوداظهاری اقدام کنند.

 رونق بازار مســکن با اخذ 
مالیات از خانه های خالی 

 پیش از این هم اعلام شــده بود 
که ثبت اطلاعات در ســامانه املاک 
و اســکان باید الزامی شود و تمامی 
اقدامات و امور اداری در دســتگاه ها 
باید از این طریق اجرایی شــود اما در 
حال حاضر شاهد آن هستیم که عدم 
همکاری مردم و ثبت نشدن اطلاعات 
باعث شده شناسایی خانه های خالی 
به تعویق بیفتد؛ شناسایی که باعث می 
شــود بخش بزرگی از مشکلات در 
حوزه مسکن برطرف شود به طوری 
که محمد رضا رضایی کوچی رئیس 
کمیســیون عمران مجلس به باشگاه 
خبرنــگاران جوان اعلام کرده بود که 
با تکمیل شناســایی خانه های خالی 
بازار مسکن آرام می شود. تا کنون یک 
میلیون واحد مسکونی خالی معرفی 
شــده است و از طرف دیگر با تجدید 
نظر در شناســایی خانه لوکس و اخذ 
مالیات امیدوار هســتیم بازار مسکن 

آرام شود.

شناسایی خانه های خالی به کجا رسید؟

اقتصادی

بررســی تکنیکال و اقتصــادی روند بازار ســرمایه در ماه های گذشــته به خصوص 
از زمــان عرضــه خودرو در بورس کالا، نشــان می دهــد، این بازار حداقــل تا چند ماه 
آینده روندی رو به رشــد را داشــته باشــد، و در کوتاه مدت و شــرایط فعلی اقتصاد 
می تواند محل مناســبی برای ســرمایه گذاری، حفــظ ثروت و حتی افزایش آن باشــد.

تغییرات جدید ارز درمانی
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